

KRANKENVERSICHERUNG

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Versicherer: AWP Health & Life S.A. (Mitglied der Allianz Versicherungsgruppe)

Vertriebsagent: PassportCard Deutschland GmbH („PassportCard“)

Produkt: PassportCard Comfort

PassportCard



Dieses Dokument ist eine Zusammenfassung der wesentlichen Leistungen und Ausschlüsse des Vertrags. Sie berücksichtigt weder Ihre speziellen Bedürfnisse und Anforderungen noch die vollständige Liste der Leistungen und/oder Ausschlüsse. Die vollständigen Informationen zu diesem Produkt finden Sie in der Vertrags- und vorvertraglichen Dokumentation. Die mit einem grünen Häkchen gekennzeichneten Leistungen sind planmäßig in der Police enthalten. Einige der Leistungen, die als versichert aufgeführt sind, sind gemäß den Bedingungen der Police begrenzt. Es gilt ein Jahreshöchstbetrag wie in der Leistungsübersicht angegeben.



Was fällt unter den Versicherungsschutz?

Die Höhe der Leistungen richtet sich nach den in der Police und Leistungsübersicht festgelegten Bedingungen.

- ✓ **Umfangreiche stationäre und ambulante Leistungen**
- ✓ **Krankenhausunterkunft und -verpflegung im Zweibettzimmer**
- ✓ **Krebsbehandlungen**
- ✓ **Knochenmark- und Organtransplantationen**
- ✓ **Chirurgie**
- ✓ **Behandlung chronischer Erkrankungen**
- ✓ **Praxisbesuche und Vorsorgeuntersuchungen**
- ✓ **Schwangerschaft und Neugeborenenpflege**
- ✓ **Medizinische Bildung**
- ✓ **Bestimmte verschreibungspflichtige Arzneimittel für stationäre und ambulante Patienten**
- ✓ **Wellness-Leistungen**
- ✓ **Rehabilitation und Krankenpflege**
- ✓ **Stationäre Therapien und Psychotherapie**
- ✓ **Evakuierung in medizinischen Notfällen**
- ✓ **Assistance-Leistungen rund um die Uhr**
- ✓ **Reiseversicherung für medizinische Notfälle weltweit für bis zu 60 aufeinanderfolgende Tage**

Optional:

- ✓ **Einfache zahnärztliche Untersuchungen und Behandlungen**
- ✓ **Erweiterte medizinische Evakuierung**



Was fällt nicht unter den Versicherungsschutz?

- ✗ Experimentelle Therapien und Medikamente oder solche mit nicht nachgewiesener Wirksamkeit
- ✗ Umfassende ambulante Behandlung psychischer Gesundheit
- ✗ Umfassende zahnärztliche Leistungen
- ✗ Schönheitschirurgie
- ✗ Pflege und Behandlung von Drogenabhängigkeit oder Alkoholismus
- ✗ Gesundheitliche Probleme aufgrund der Teilnahme an Krieg oder kriminellen Handlungen



Gibt es Einschränkungen für den Versicherungsschutz?

- ! Der Versicherungsschutz beschränkt sich auf das gewählte geografische Gebiet (Zone)
- ! Ansprüche in Bezug auf bereits bestehende Erkrankungen können nach den bei PassportCard angegebenen Underwriting-Bedingungen ausgeschlossen werden
- ! Es bestehen Wartezeiten für bestimmte Leistungen
- ! Einige Leistungen unterliegen Beschränkungen hinsichtlich der Höchstbeträge und/oder Anzahl der Behandlungen
- ! Der Versicherungsschutz unterliegt den PassportCard-Versicherungsbedingungen



Wo bin ich versichert?

In der/den von Ihnen gewählten und auf der Versicherungsbescheinigung ausgewiesenen Zone/n.



Was sind meine Verpflichtungen?

- Fortgesetzt alle Bedingungen des PassportCard-Versicherungsplans erfüllen, einschließlich der Versicherungsfähigkeit
- Nach Treu und Glauben handeln
- Auf Anfrage Belege und weitere Dokumente vorlegen



Wann und wie bezahle ich?

Sie können Ihre Versicherungsprämie monatlich, vierteljährlich, halbjährlich oder jährlich ohne den Anfall weiterer Gebühren bezahlen. Die Zahlung kann per SEPA-Mandat/Kreditkarte/Banküberweisung (nur bei halbjährlichen und jährlichen Zahlungen) erfolgen. Die Zahlungsweise und -häufigkeit wird von Ihnen gewählt und ist auf Ihrer Versicherungsbescheinigung angegeben.

Der Zeitraum zur Einforderung der Versicherungsprämien beginnt 14 Tage vor dem Datum des Inkrafttretens der Police.



Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?

Ihre Versicherungsbescheinigung weist das Datum des Inkrafttretens Ihres Versicherungsschutzes aus. Der Versicherungsschutz bleibt bestehen, sofern nichts anderes vereinbart ist. Weitere Informationen finden Sie in den Versicherungsbedingungen des PassportCard-Plans.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Die Versicherungspolice können durch schriftliche Mitteilung gekündigt werden. Die Kündigung wird am letzten Tag des Monats wirksam, in dem die Kündigung ausgesprochen wurde. Die Kündigung muss vor dem gewünschten Kündigungsdatum eingehen.